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AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 1064 del 05/12/2022

OGGETTO: Aggiudicazione della procedura per I'affidamento della fornitura di videocistoscopi
flessibili monouso e relativo sistema di visualizzazione delle immagini alle
medesime condizioni di cui alla Determinazione Dirigenziale n.610/2022 dellASST
Lariana.

CIG: 9486261638

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELLA SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO - ECONOMATO)

Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.619 DEL 22.9.2022



Sistema Socio Sanitario

* Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- & stata approvata in Commissione Medica una nuova procedura per indagine diagnostica
che prevede I'utilizzo di videocistoscopi flessibili monouso;

- ad oggi non sono attive Convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e
smi né Convenzioni ARIA SpA relative ai beni e/o servizi identici o comparabili con quelli oggetto
del presente provvedimento;

- con Deliberazione n.610/2022 'ASST Lariana ha aggiudicato una procedura di gara aperta
per la fornitura di videocistoscopi monouso flessibili e relativi sistemi di visualizzazione delle
immagini, per un periodo di 60 mesi;

- i videdocistoscopi di interesse per la presente ASST sono stati aggiudicati al lotto n.1 della
Deliberazione sopra citata;

- € prevista clausola di adesione successiva per la scrivente ASST ma il massimale residuo
non é sufficiente a coprire il fabbisogno previsto;

VERIFICATO che:

- la fornitura in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come
individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplicativi;

- non sono attive convenzioni di ARIA SpA né di CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della
L.488/1999 e smi relative ai beni e/o servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente
provvedimento;

- 'affidamento viene effettuato a favore della Ambu Srl aggiudicataria del lotto n.1 della
Deliberazione n.610/2022 del’ASST Lariana ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020,
convertito con modificazioni dalla Legge n.120/2020 e integrato dall’art.51 del DL n.77/2021,
convertito con modificazioni dalla Legge n.108/2021;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n.992/22 ¢ stata indetta procedura per
la conferma delle condizioni di cui alla Deliberazione n.610/2022 dellASST Lariana, per I'affida-
mento della fornitura riportata in oggetto;

PRESO ATTO che:

- Regione Lombardia con DGR Xl/6387 disciplina le Regole di Sistema per il Servizio
Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2022 in linea con il quadro normativo dettato dal
legislatore nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, confermando nell'Allegato 16 i criteri
adottati negli esercizi precedenti: obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilita
di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP e divieto di attivazione di
procedure di acquisto autonome nel caso di iniziative oggetto di programmazione regionale e
attribuite ad ARIA;

- con la citata DGR le Agenzie di Tutela della Salute e le Aziende Socio Sanitarie Territoriali,
per rispondere alle esigenze di razionalizzazione, hanno l'obbligo di rafforzare l'interazione e
l'integrazione tra loro in relazione a tutte le procedure di acquisto di beni e servizi, aderendo a
consorzi 0 ad altre unioni formalizzate a livello interprovinciale e/o di macro aree, al fine di
ricercare le migliori performance di acquisto a livello di Sistema Sanitario nel suo complesso;

DATO ATTO altresi che:

- per l'esercizio 2022 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a quella
sostenuta nell'esercizio 2021 per nuova introduzione di dispositivo medico approvata in Com-
missione Medica;

- gli impegni di spesa relativi a costi e investimenti Covid-19 sono esplicitati in specifici
budget di spesa;
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DATO ATTO altresi che nel caso in cui la normativa in materia dettasse disposizioni diverse
si provvedera alla ridefinizione della spesa, di cui al presente atto, nel Bilancio di previsione 2022;

VISTI:

- l'art 15 co0.13, lett.d) della L.135/12 e smi dispone I'obbligo dell'utilizzo delle piattaforme
telematiche per gli affidamenti di importo superiore ad € 1.000,00, obbligo richiamato anche dal
regolamento aziendale approvato con Decreto n.347/2020 sull'acquisto di beni e servizi di valore
inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 35 del D.Lgs 50/2016

- il protocollo interno ASST n. 22729/22, agli atti, con il quale il Direttore del Servizio di
Farmaceutico Aziendale ha richiesto ad SC Gestione acquisti (provveditorato-economato) di
procedere all’affidamento dei dispositivi oggetto del presente provvedimento individuati nel lotto
n.1 aggiudicato alla AMBU Srl della Deliberazione n.610/2022 dellASST Lariana;

- l'allegato denominato “Documento d’offerta” presentato su piattaforma SinTel dalla Ambu
Srl, aggiudicataria del lotto n.1 della Deliberazione n.610/2022 del’ASST Lariana;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la comple-
tezza dell’istruttoria;

ACQUISITE:

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla regolarita
contabile della spesa riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022;

- l'attestazione del Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie in ordine alla annotazione
della spesa che verra considerata in sede di redazione del Bilancio preventivo economico degli
esercizi successivi in coerenza con i budget assegnati da Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di affidare, ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020, convertito con modificazioni
dalla Legge n.120/2020 e integrato dall’art.51 del DL n.77/2021, convertito con modificazioni dalla
Legge n.108/2021, per il periodo 24.11.2022-30.6.2027, la fornitura di Videocistoscopi monouso
flessibili e relativo monitor per la visualizzazione delle immagini in comodato d’uso gratuito alla
Ambu Srl e alle condizioni dettagliate nel “Documento d’offerta” e nel prospetto dei fabbisogni che,
allegati al presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

2 - che l'affidamento in oggetto é stato realizzato secondo quanto previsto dalla Linee Guida
ANAC n. 4 utilizzando, per l'individuazione dell’operatore economico, una procedura di gara con
confronto competitivo effettuata dalla ASST Lariana e aggiudicata con Deliberazione n.610/2022;

3 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando possibili
modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti dall’attivazione di Convenzione da parte di
ARIA SpA,;

4 - che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento €& pari ad € 113.155,00 (di
cui € 20.405,00 per IVA al 22%);

5 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale RUP (Responsabile Unico del
Procedimento) la Dr.ssa Raffaella Ducoli Dirigente Amministrativo SC Gestione acquisti
(provveditorato-economato) e ai sensi dell'art.101 del D.Lgs.50/2016 quale DEC (Direttore di
Esecuzione del Contratto) la Dr.ssa Renza Richini Direttore della SC Farmacia Ospedaliera e
Territoriale, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di direttore operativo;
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6 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14,
della LR n.33/2009;

7 - didisporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
SC GESTIONE ACQUISTI

(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
(Dr.ssa Raffaella Ducoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)
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OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI VIDEOCISTOSCOPI FLESSIBILI MONOUSO E RELATIVO
SISTEMA DI VISUALIZZAZIONE DELLE IMMAGINI ALLE MEDESIME
CONDIZIONI DI CUl ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.610/2022
DELL’ASST LARIANA.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 18/11/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DE MOLA ALESSANDRO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita” attesta la regolarita contabile della
spesa complessiva pari ad € 4.041,25 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio 2022, i
conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza Conto economico (?entro Bila.nci_o Bil_anc_io Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
I conto presenta la necessaria
disponibilita mediante le seguenti
4001000401 - . o
24.11.2022- DISPOSITVI VEDICI D 2 e seareoar | €442 €0,00 €4.04125 |- € 200000 dalfimpegno di spesa
31.12.2022 MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT.PER guiad AL ’ AL ool sy Pe
APP.SAN.) singoli cdc assunto per gli acquisti in economia;
. ! - € 2.041,25 dall'impegno di spesa
assunto con Decreto n.314/2022.
TOTALE €4.041,25 €0,00 €4.041,25

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilitd” attesta che I'importo di € 109.113,75

complessivo verra considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli esercizi
successivi in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

Competenza Conto economico (.:entro Blla.nc|'o BI|.anC.I0 Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
1.1.2023- DISPOSITIVI MEDIGH: CND 2 - Identificato in fase
31.12.2023 MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT.PER d'.sc"’?cza' €24.247,50 €000 €24.247,50
APP.SAN.) singoli cde
4001000401 Identificato in fase
1.1.2024- DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - fificato in f
31.12.2024 MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT.PER di scarico ai €24.247,50 €0,00 €24.247,50
APP.SAN.) singoli cdc
1.1.2025- DISPOSI'I‘!R?I1I\9|%(I)D4I(():1I' CNDZ- Identificato in fase
31.12.2025 MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT.PER d'.SCET.'C‘:ja' €24.247,50 €000 €24.247,50
APP.SAN.) singoli cde
4001000401 Identificato in fase
1.1.2026 - DISPOSITIVI MEDICI: CND Z - fificato in f
31.12.2026 MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT PER di scarico ai €24.247,50 €0,00 €24.247,50
APP.SAN.) singoli cdc
1.1.2027- DISPOSITIVI MEDIGH: CND Z - Identificato in fase
30.6.2027 MATERIALI DIAGNOSTICI (MAT.PER di scarico ai €12.123.75 €0,00 €12.123,75
APP.SAN.) singoli cdc
TOTALE COMPLESSIVO €100.113,75 €0,00 €100.113,75

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo pud essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "ldentificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non & identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 24.11.2022

IL DIRETTORE SC BILANCIO,
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA

Dott.ssa Cristina Lazzati
firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Adesione

FORNITORE DESCRIZIONE PRODOTTO COD.ARTICOLO | CODICE CND/RDM €lpz 2022 2023 2024 2025 2026 2027 (30.6.2027) CIG
VIDEOCISTOSCOPI 712020701 —
FLESSIBILI MONOUSO + 600001000 € 132,50 25 €3.312,50 150 € 19.875,00 150 € 19.875,00 150 € 19.875,00 150 €19.875,00 75 €9.937,50
2032387
FULL RISK
K12-11412 - . . )
Rubinetto 4 vie T0202 — 2045919 Rubinetti forniti in sconto merce con rapporto 1:1 (1 Rubinetto, 1 Cysto
AMBU SRL 9486261638
K12-11413 - Valvola L .
emostatica T0202 — 2045920 Valvole fornite in sconto merce con rapporto 1:2 (1 Valvola, 2 Cysto)
SISTEMA DI 711900802 —
VISUALIZZAZIONE DELLE 405011000 1967475 COMODATO D'USO GRATUITO
IMMAGINI + FULL RISK
TOTALE IVA ESCLUSA € 3.312,50 € 19.875,00 € 19.875,00 € 19.875,00 € 19.875,00 € 9.937,50 €92.750,00
Iva 22% €728,75 €4.372,50 €4.372,50 €4.372,50 €4.372,50 €2.186,25 € 20.405,00
TOTALE IVA COMPRESA €4.041,25 € 24.247,50 € 24.247,50 € 24.247,50 € 24.247,50 €12.123,75 € 113.155,00

CONTO ECONOMICO: 40.1.401
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Documento d’offerta

Affidamento della fornitura di videocitoscopi monouso flessibili e relati-
vo sistema di visualizzazione delle immagini in comodato d'uso gratuito

Sommario

Informazioni sull’ affidamento diretto

Informazioni sul fornitore ...............

Offerta ..o
Sublotti dell’offerta..........oeevveennnns

Informazioni sull’affi

Nome della procedura

Nome Ente

| dentificativo della procedura

damento diretto

Affidamento della fornitura di videocitoscopi monouso flessi-
bili e relativo sistemadi visualizzazione delle immagini in co-
modato d'uso gratuito

ASST DELLA VALCAMONICA

161421825

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale
Offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche dell offer-
ta

Ambu Sir.l.

Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

I1 Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi alegati etutti i termini ele condizioni
ivi previste.

Dichiaro di accettare termini e condizioni

Dichiarazione Sostitutiva dell'Atto di Notorieta (Parametro
Amministrativo)

Comeindicato nelle lettera di invito

magrm_031 dichiarazione sostitutiva e Doc Id.pdf.p7m

Dimensioni: 536 KB
Firmatari: Milko Volanti
Hash(MD5-Base64): +gHKBVF46l7LnVCY ruchK A==

Hash(SHA-1-Hex):
d67bads4arear579f 7addaB8act65a09fb622f0d




Documento d' offerta

Nome requisito:
Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche dell offer-
ta

Nome requisito:
Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Base dell’ asta

Sublotti dell’offerta

Sublotto

Hash(SHA-256-Hex): 8ae55427¢12c1279be71a406706053d-
ddc8bce58c5¢ce067eb0bare00a5e3e4d8

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto

Il Patto d'Integrita (Allegato n.1) (Parametro Amministrativo)
nessuna

patto d'integrita.pdf.p7m

Dimensioni: 122 KB
Firmatari: Milko Volanti
Hash(MD5-Base64): NVENC/vUqY RM5h3GsbhXfQ==

Hash(SHA-1-Hex):
a714af67ab133ef 1cddedsf 7c2b49235d0c25075

Hash(SHA-256-Hex): 500a2bf4ba71c20b966d7e310299bc9-
26a0a8654346ac589804af dde30e3cf90

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto
Documentazione tecnica (Parametro Informativo)

Si pregadi alegare le schede tecniche dei prodotti offerti

Schede Tecniche Cysto aScope 4 e Monitor av2 adv.pdf.p7m

Dimensioni: 980 KB
Firmatari: Milko Volanti
Hash(MD5-Base64): DICUKFUIpWFVbllemY g7rw==

Hash(SHA-1-Hex):
76315664€172bb078aa963170290f 146f4b8e2e2

Hash(SHA-256-Hex): e4153c8157b01f04854bec49d874fc9-
5d9c602f 167df5186f2f 7212ec977cd98

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto

92.750,00001 EUR

VIDEOCITOSCOPIO MONOUSO FLESSIBILE




Documento d' offerta

Offerta economica (in cifre) 132,50000 EUR
Unita di misura PEZZO
Categoria merceologica Codice CND: 212020701 - CISTOSCORPI.

Parametri del Sublotto VIDEOCITOSCOPIO MONOUSO FLESSIBILE

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Sublotto

Offerta economica (in cifre)

Unita di misura

Categoria merceologica

Parametri del Sublotto

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

712020701
Disponibilita codice RDM (Parametro Informativo)

Solo se non €' disponibile il codice RDM per questo prodotto,
si selezioni il motivo

RDM disponibile
Codice CND (Parametro Informativo)
Si richiede di inserireil codice CND

712020701

MONITOR PER VISUALIZZAZIONE IMMAGINI
0,00001 EUR
pezzo

Codice CND: 711900802 - MONITOR PER VISUALIZZA-
ZIONE DI BIOIMMAGINI.

MONITOR PER VISUALIZZAZIONE IMMAGINI
Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

711900802
Disponibilita codice RDM (Parametro Informativo)

Solo se non € disponibile il codice RDM per questo prodotto,
s selezioni il motivo

RDM disponibile
Codice CND (Parametro Informativo)

Si richiede di inserireil codice CND




Documento d' offerta

Risposta: 211900802
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